EDITAL Nº 067/2013-GR

Retificação dos Editais nºs 062/2013-GR, e 063/2013, publicados no

DOE nºs 9072, de 24/10/2013 e 9076, de 30/10/2013, respectivamente,

de abertura do Teste Seletivo para contratação de docente na modalidade

de Regime Especial “CRES”.

                        O Vice-Reitor no Exercício da Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício

regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções,

                        Considerando a solicitação do Diretor do Centro de Ciências Agrárias do Campus Luiz Meneghel de

Bandeirantes,

                         TORNA PÚBLICO a retificação dos Editais nºs 062/2013-GR e 063/2013, publicados no DOE nºs

9072, de 24/10/2013 e 9076, de 30/10/2013, respectivamente, na forma abaixo:

Art. 1º - A exigência do requisito de pós-graduação poderá ser apresentada até a data de admissão e o requisito de

graduação no ato da inscrição;

Art. 2º - Fica alterado no Anexo  II – Listas de temas e Bibliografia básica, para a área/subárea de conhecimento  de

Desenvolvimento Agrário, ofertadas para o Curso de Bacharelado em Agronomia, do Campus Luiz Meneghel de

Bandeirantes, no tema nº 5:

onde se lê:       5. Macroeconomia: formação de preços, oferta, demanda e equilibro de mercado.

leia-se:             5. Microeconomia:  formação de preços, oferta,  demanda e equilibro de mercado.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário Oficial do Estado –

Suplemento de Concursos, nos editais dos Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho(PR), 06 de novembro de 2013.

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior

 Vice-Reitor no Exercício da Reitoria

http://www.uenp.edu.br/